
Stand: 31.08.2014 / 17:49:33

Ergebnisübersicht: Rodenbach,PLS vom 29.-31.08.2014 [541435003] 29.08.2014 - 31.08.2014

1 Reitpferdeprüfung

Preis der Volksbank Lauterecken, EP Pferdedeckenwäscherei M. Germann

Aufgabe RP 2 20x60

1. Jerome Schneiders (Club Hippique Beaufort) Don Desaggio133 7.80P

2. Anja Enderle (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Wonderful 56444 7.70P

3. Nadia Schreiber (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Late Night Lenny ABS236 7.60P

3. Verena Sammer (PferdeSV Borwiesenhof) Musicman287 7.60P

5. Verena Sammer (PferdeSV Borwiesenhof) McD Miss Bo Jangles276 7.50

6. Jerome Schneiders (Club Hippique Beaufort) Louis UK258 7.30

7. Nina Keller (RSV Fröhnerhof e.V) Dark Princess C110 7.20

7. Susanne Ludwig (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Sabah 3374 7.20

7. Verena Sammer (PferdeSV Borwiesenhof) Walinda 3429 7.20

10. Petra Ziegler (RV Ensheim e.V.) Donnerwetter 71141 7.10

10. Jerome Schneiders (Club Hippique Beaufort) La Decouverte224 7.10

2 Dressurpferdeprfg. Kl.A

Preis der Praxis  Dr. Krennrich Lauterecken

Aufgabe DA 3/2 paarweise/hintereinander 20x60m

1. Julia Machat (RV Mannheim) Diddle Dee K126 8.30P

2. Lena Elzer (FRV Fußgönheim e.V.) Emmerson 8151 8.00P

3. Nataliya Cherevishnya (RFV Zweibrücken e.V.) Qumaira 6336 7.80P

4. Jerome Schneiders (Club Hippique Beaufort) Don Desaggio133 7.60P

4. Verena Sammer (PferdeSV Borwiesenhof) Fabiano 80168 7.60P

6. Nadia Schreiber (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Late Night Lenny ABS236 7.40P

7. Dörte Siemer (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Daimond Donna M102 7.30P

7. Lena Elzer (FRV Fußgönheim e.V.) Robin 741354 7.30P

9. Nina Keller (RSV Fröhnerhof e.V) Dark Princess C110 7.10

10. Annette Beckmann (FRV Fußgönheim e.V.) Que tal 3331 7.00

11. Verena Sammer (PferdeSV Borwiesenhof) McD Miss Bo Jangles276 6.90

12. Sarah Schneck (Reitverein Heimkirchen e.V.) Mc Laren 8273 6.80

12. Susanne Ludwig (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Sirka 6395 6.80

14. Julia Machat (RV Mannheim) Purble Sun328 6.70

15. Birgit Pelz (RV Gossersweiler-Stein) Fürst Lady S191 6.60

16. Christina Sauter (RSV Fohlenhof-Steinweiler) Benetton Junior 228 6.50

17. Melanie König (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Lord Lionell 2255 6.40

18. Jessica Küchler (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Rooky 3361 5.80

18. Stephanie Bender (RFV Kusel e.V.) Sunny Boy 353409 5.80

20. Lea Marie Benkel (RSV Fröhnerhof e.V) Sandoval V379 5.60

3 Dressurpferdeprfg.Kl.L

Preis der Praxis Dr. Conrad Siegelbach, EP R+V Versicherung K. Wilhelm

Aufgabe DL 4 auswendig oder mit eigenem Leser 20x60m

1. Jerome Schneiders (Club Hippique Beaufort) Maracella266 7.70P

2. Julia Machat (RV Mannheim) Diddle Dee K126 7.60P

3. Roxana Mohr (RFV Alsenborn e.V.) Baptiste 321 7.50P

4. Lena Elzer (FRV Fußgönheim e.V.) Emmerson 8151 7.40P

5. Verena Sammer (PferdeSV Borwiesenhof) Fabiano 80168 7.20P

6. Stefanie Große (Club Hippique du Nord) Mon repos de pluie284 7.10P

6. Roxana Mohr (RFV Alsenborn e.V.) Roquette Santa Cruz362 7.10P

8. Verena Sammer (PferdeSV Borwiesenhof) McD Night Feeling277 7.00P

9. Christina Sauter (RSV Fohlenhof-Steinweiler) Wait for you428 6.70

10. Christina Sauter (RSV Fohlenhof-Steinweiler) Benetton Junior 228 6.60

11. Viktoria Zimmermann (RV Ensheim e.V.) Ricoletto B348 6.50

11. Eliza Tressel (RFZV Ellerbachtal e.V.) Roderich 21356 6.50

11. Nataliya Cherevishnya (RFV Zweibrücken e.V.) Santiago de los Caballeros382 6.50

11. Susanne Ludwig (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Sirka 6395 6.50

15. Petra Ziegler (RV Ensheim e.V.) Cobacho Ceroon77 6.30

15. Lena Elzer (FRV Fußgönheim e.V.) Robin 741354 6.30

15. Christina Bumb (RFV Billigheim e.V.) Romaneska B359 6.30

18. Christina Sauter (RSV Fohlenhof-Steinweiler) Sunshine of my heart414 5.90

19. Jessica Küchler (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Rooky 3361 5.80

20. Nadia Schreiber (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) McD. Destiny Miss Harlequin275 5.50

21. Joseane Seil (RSG Riedelberg e.V.) Diamant-Noir125 5.40

22. Caroline Briegel (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Silent Rose 4390 5.20

4 Dressurpferdeprfg. Kl.M

Preis der Bauunternehmung Weber KL, EP Ministerium d.Inneren und f.

Sport Rhl.- Pfalz
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Ergebnisübersicht: Rodenbach,PLS vom 29.-31.08.2014 [541435003] 29.08.2014 - 31.08.2014

Aufgabe DM 1 auswendig oder mit eigenem Leser 20x60m

1. Stefanie Große (Club Hippique du Nord) Mon repos de pluie284 7.50P

2. Pia Herrmann (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Shiseido Zen388 7.30P

3. Marisa Ley (RSG Worms-Pfeddersheim) Toledo 40421 7.20P

4. Viktoria Zimmermann (RV Ensheim e.V.) Ricoletto B348 7.10P

4. Tanja Baab (RFV Homburg e.V.) Sunset Boulevard 6411 7.10P

6. Verena Sammer (PferdeSV Borwiesenhof) McD Night Feeling277 7.00

6. Vanessa Körner (RFV Limbach e.V.) Recuerdo 5341 7.00

8. Christina Bumb (RFV Billigheim e.V.) Romaneska B359 6.70

9. Christina Sauter (RSV Fohlenhof-Steinweiler) Sunshine of my heart414 6.60

10. Christina Sauter (RSV Fohlenhof-Steinweiler) Wait for you428 6.40

11. Joseane Seil (RSG Riedelberg e.V.) Diamant-Noir125 6.30

12. Daniela Herrmann (RFV Neunkirchen-City e.V.) Okay's Magic Fire300 5.90

5 Eignungsprüfung Kl.A für Reitpferde

Preis der Brauerei Bischoff, Pavo Pferdefutter/ Rainbow- Farm Landstuh

Abreiten in der Halle, Prüfung auf dem oberen Platz

Aufgabe R 1 20x40m

1. Bianca Weyrich (RFV 1970 e.V.Ottweiler) Rosa Negra363 7.80P

2. Lena Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Caletta 9632 7.60P

3. Bianca Weyrich (RFV 1970 e.V.Ottweiler) Deja-vu 34115 7.10P

4. Melanie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Cristallino S98 7.00P

5. Melanie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Million Dollar Baby 3283 6.90P

6. Tina Schmidt (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Paul 736310 6.80

7. Lisa Sieben (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Flip Flop S182 6.60

7. Anja Hüther (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Power Paula 3324 6.60

9. Jacqueline Schnellting (RSV Käshofen) Cera S57 6.50

9. Alisha Ritz (RV Gersweiler e.V.) Nerd B292 6.50

11. Bianca Fath (RSV Höheischweiler) Hilton 52212 6.40

12. Christiane Garbe (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Haymitch208 6.30

13. Nadine Fröhlich-Reuter (Zellertal-Donnersberger RuFV e.V.) Baron 34322 6.00

6 Springpferdeprüfung Kl.A*

Preis der Firma Landfuxx Weilerbach

1. Jacqueline Schnellting (RSV Käshofen) Cera S57 7.70P

2. Franziska Elsen (RFV Philippos von Mettelheim) Ciacco71 7.60P

3. Maike Kau (RSV Käshofen) Cora-Lee 394 7.50P

3. Bianca Weyrich (RFV 1970 e.V.Ottweiler) Deja-vu 34115 7.50P

5. Dorothea Hirn (RFV Zeiskam e.V.) Cayenne 22055 7.30P

6. Bianca Weyrich (RFV 1970 e.V.Ottweiler) Rosa Negra363 7.00P

7. Lena Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Caletta 9632 6.80

7. Denise Friedrich (RSG Erlenbacher Hof e.V.) Quite Quality 4335 6.80

9. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Claudio 2574 6.70

9. Isabelle Klinck (RFV Kusel e.V.) Don Juan 198136 6.70

11. Alisha Ritz (RV Gersweiler e.V.) Nerd B292 6.60

12. Denise Friedrich (RSG Erlenbacher Hof e.V.) Coco Chanel 21480 6.00

12. Tobias Helfert (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Satane V.S.383 6.00

14. Anja Hüther (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Power Paula 3324 5.20

15. Tina Schmidt (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Paul 736310 4.30

7 Springpferdeprüfung Kl.A**

Preis der VR- Bank Westpfalz

1. Steffen Hauter (RV Großsteinhauserhof e.V.) Carry on 1742 7.80P

2. Lisa Sieben (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Levinia S247 7.40P

3. Isabelle Klinck (RFV Kusel e.V.) Don Juan 198136 7.20P

4. Franziska Elsen (RFV Philippos von Mettelheim) Ciacco71 7.00P

5. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Claudio 2574 6.80P

6. Steffen Hauter (RV Großsteinhauserhof e.V.) Peppermint Gum312 6.70P

7. Bianca Fath (RSV Höheischweiler) Hilton 52212 6.60P

8. Elmar Wilz (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Landino 148230 6.50

9. Melanie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Carlo 40941 6.40

10. Maike Kau (RSV Käshofen) Cora-Lee 394 6.30

11. Tobias Helfert (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Satane V.S.383 6.10

12. Melanie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Superior 5415 6.00

13. Kerstin Müller (ReitSC Walshausen) Painter's Igor304 5.80

14. Steffen Hauter (RV Großsteinhauserhof e.V.) Cooper 16492 5.70

15. Melanie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Cristallino S98 1.00

15. Denise Friedrich (RSG Erlenbacher Hof e.V.) Quite Quality 4335 1.00
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8 Springpferdeprüfung Kl.L

Preis der Firma Bettkasten GmbH & Co. KG KL

1. Steffen Hauter (RV Großsteinhauserhof e.V.) Chacco 3159 8.50P

2. Steffen Hauter (RV Großsteinhauserhof e.V.) Paloma Beach MS305 8.30P

3. Melanie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Cascona 248 8.00P

4. Isabell Wink (RSG Wiesbaden e.V.) Curly Sue 159468 7.80P

5. Daniela Bullwinkel (RFV Lautertal e.V.) Eridanus 3157 7.60P

6. Steffen Hauter (RV Großsteinhauserhof e.V.) Can Win37 7.20P

7. Joseane Seil (RSG Riedelberg e.V.) Cooki 290 7.10

8. Melanie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Luana de Sanem259 7.00

8. Lars Gehrig (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Petite Sauvage K317 7.00

8. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Soulfly400 7.00

11. Melanie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Carlo 40941 6.70

12. Christiane Garbe (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Haymitch208 6.40

13. Kerstin Müller (ReitSC Walshausen) Queensberry 21332 6.30

14. Elmar Wilz (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Landino 148230 5.60

15. Lisa Sieben (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Levinia S247 5.30

16. Cornelia Wagner (RFV Limbach e.V.) Colandro's Black Pearl82 1.00

9 Springpferdeprüfung Kl.M*

Preis des Archiketurbüro A. Kläger KL, Firma Wolf System GmbH

1. Melanie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Luana de Sanem259 8.30P

2. Daniela Bullwinkel (RFV Lautertal e.V.) Eridanus 3157 7.80P

3. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Soulfly400 7.70P

4. Elmar Wilz (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Estella 85162 7.60P

5. Melanie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Cascona 248 7.50

6. Steffen Hauter (RV Großsteinhauserhof e.V.) Princess Pinella MS327 7.20

7. Lisa Sieben (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Loretto S257 6.70

8. Isabell Wink (RSG Wiesbaden e.V.) Curly Sue 159468 6.20

9. Cornelia Wagner (RFV Limbach e.V.) Colandro's Black Pearl82 1.00

10 Dressurprüfung Kl.E

Preis der Gebäudereinigung Balzarek KL, EP Sportbund Pfalz

Abreiten in der Halle, Prüfung auf dem oberen Platz

Aufgabe E 5/2 paarweise/hintereinander

1. Louisa Dauenhauer (Pf.P.RFV.Thaleischweiler-Fröschen) Rodynho357 8.00P

2. Leonie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Carina 51140 7.60P

3. Sofie Friedrich (RFV Zweibrücken e.V.) Natalie 93290 7.50P

4. Tim Krier (RFV Lautertal e.V.) Rich Man 5345 7.30P

4. Luisa Laux (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Tamira 52419 7.30P

6. Janna Wieschemann (RFV Rodenbach e.V.) Goldi 410200 7.20P

7. Paula Schwarz (RSG Berghof-Einöd e.V) Lady Abke226 7.00P

8. Nina Schanne (RFV Pirmasens/Winzeln e.V.) Conar 488 6.90

9. Friederike Biffar (RC Neustadt e.V.) Lantino 26232 6.80

10. Paula Banse (RFV Rodenbach e.V.) Kira 598222 6.50

10. Katrin Weber (RFV Rodenbach e.V.) Liporello 5469 6.50

12. Louisa Dauenhauer (Pf.P.RFV.Thaleischweiler-Fröschen) Moscana286 6.20

12. Jessica Hoffmann (RFV Rodenbach e.V.) Solo 126465 6.20

14. Nicola Deharde (RV Gossersweiler-Stein) Forsythia187 6.00

15. Ina Münch (RFV Rodenbach e.V.) Ferdinand 290172 5.80

16. Lea Hellriegel (RV Rodalbtal e.V) Gorbas Norma ox202 5.70

16. Jule Kossmann (Pferdesport Kaiserslautern Bergfeld) Harlekin 377207 5.70

18. Celine Bossong (RFV Rodenbach e.V.) Angie 25311 5.60

19. Luca Marie Friedrich (RuF f.klassisches Reiten Walzhof e.) Chlodwig 370 5.50

19. Janina Kallenbach (RFV Alsenborn e.V.) Gianna Luca 3198 5.50

21. Ann-Katrin Schmell (RFV e.V.Miesau) Ritano 6351 4.80

11 Dressurprüfung Kl.A*

Preis der Dachdeckerei Reidenbach Otterberg, Baustoffhandel Höhn

Abreiten in der Halle, Prüfung auf dem oberen Platz

!!!bitte Pässe bis 09:00 Uhr an der Meldestelle abgeben!!!

Aufgabe A 5/2 paarwesie/hintereinander

1. Annalisa John (RFV Rodenbach e.V.) Delight 37118 8.20P

2. Paula Schwarz (RSG Berghof-Einöd e.V) Lady Abke226 8.00P

3. Tim Krier (RFV Lautertal e.V.) Rich Man 5345 7.80P

4. Anna-Maria Haschke (RFV Lautertal e.V.) Fernet 58173 7.70P

5. Margit Reeb (RC Donnersberg e.V) Solitair 22399 7.60P

6. Rebecca Weber (RFV Rodenbach e.V.) Wayra 2434 7.50P
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7. Lara Deininger (CJD Wolfstein SG) Monti 186285 7.40P

8. Jessica Hoffmann (RFV Rodenbach e.V.) Solo 126465 7.30P

9. Yvonne Heinz (RFZV Wickenrodt e.V.) Fenja 186171 7.20P

10. Silke Sehlinger (RFV Kusel e.V.) Hotspot 8217 7.00P

11. Delia Karch (Zellertal-Donnersberger RuFV e.V.) Makao 12265 6.80P

12. Jana-Kristin Klag (RFV Haidehof e.V) Chayenne 310464 6.70

13. Leonie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Carina 51140 6.60

14. Sofie Friedrich (RFV Zweibrücken e.V.) Natalie 93290 6.50

15. Friederike Biffar (RC Neustadt e.V.) Lantino 26232 6.40

16. Valerie Elger (RV Leiningerland e.V.) Dulcor C143 6.30

17. Melanie König (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Lord Lionell 2255 6.20

18. Louisa Dauenhauer (Pf.P.RFV.Thaleischweiler-Fröschen) Moscana286 6.10

19. Lara Müller (TPSV Enkenbach e.V.) Rio Grande 131350 5.90

20. Annette Neumann (RV Gossersweiler-Stein) Bo 2730 5.80

20. Tatiana Isabell Buhl (Reit. und Fahrgemeinschaft Dörrmosc) Lollipop 106253 5.80

20. Lisa-Sophie Labes (TPSV Enkenbach e.V.) Marlo471 5.80

23. Desiree Karch (Zellertal-Donnersberger RuFV e.V.) Little Diamond 17250 5.70

23. Ann-Katrin Britzius (RFV Alsenborn e.V.) Romeo 374360 5.70

25. Jule Kossmann (Pferdesport Kaiserslautern Bergfeld) Harlekin 377207 5.60

26. Nicola Deharde (RV Gossersweiler-Stein) Forsythia187 5.50

27. Nina Schanne (RFV Pirmasens/Winzeln e.V.) Conar 488 5.20

27. Sigrid Henkel (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Marcello 134267 5.20

29. Luca Marie Friedrich (RuF f.klassisches Reiten Walzhof e.) Chlodwig 370 5.00

29. Gabriele Hahm (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Pasodeno309 5.00

12 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Firma Gustav Koehl GmbH Illingen, Elektro Dietz Weilerbach

Abreiten in der Halle, Prüfung auf dem oberen Platz

Aufgabe L 5 auswendig oder mit eigenem leser

1. Susanne Moser (RV Rodalbtal e.V) Pascadeur 4308 372.00P

2. Doreen Adam (RFV Billigheim e.V.) Sancisco Sam378 368.50P

3. Susanne Moser (RV Rodalbtal e.V) Venezia 57426 362.00P

4. Svenja Marohn (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Don Accuro131 359.00P

5. Laura Kohlhund (RV Neunkirchen e.V.) Hemmingway 32210 357.00P

6. Stefanie Große (Club Hippique du Nord) Royal Dancer 35367 348.50P

7. Fabienne Brill (RFV Bliesen e.V.) Don Diabolo 14134 342.00P

8. Hanna Spangenberger (TPSV Enkenbach e.V.) Hoheit 31216 331.50

9. Kathrin Didion (RFV Homburg e.V.) Leventado246 326.50

10. Delia Karch (Zellertal-Donnersberger RuFV e.V.) Makao 12265 323.00

11. Annalisa John (RFV Rodenbach e.V.) Delight 37118 321.50

11. Luise Spangenberger (TPSV Enkenbach e.V.) Sansiro 2380 321.50

13. Sarah Schupp (RFV Bretzenheim e.V.) Wolkenlos 9442 320.50

14. Rebecca Weber (RFV Rodenbach e.V.) Wayra 2434 318.00

15. Lisa-Sophie Labes (TPSV Enkenbach e.V.) Angela's Marlo471 307.50

16. Lara Deininger (CJD Wolfstein SG) Monti 186285 304.00

17. Margit Reeb (RC Donnersberg e.V) Solitair 22399 291.50

18. Kim Stößer (RFV Limbach e.V.) Don Luis 2137 287.50

13/1 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

Preis der VG Weilerbach Fr. Pfeiffer, Dr. Thiele KL

Abreiten in der Halle, Prüfung auf dem oberen Platz

1. Anica Albert (RSV Fröhnerhof e.V) Lara 409234 7.40P

2. Marthe Biffar (RC Neustadt e.V.) Lantino 26232 7.30P

2. Sarah Lauer (RFV e.V.Miesau) Galathea472 7.30P

4. Konstanze Simpfendörfer (TPSV Enkenbach e.V.) Nevado 22293 7.00P

5. Carina Pfeil (RFV Alsenborn e.V.) Bronko460 6.90P

13/2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

Preis der VG Weilerbach Fr. Pfeiffer, Dr. Thiele KL

Abreiten in der Halle, Prüfung auf dem oberen Platz

1. Paula Banse (RFV Rodenbach e.V.) Kira 598222 8.00P

2. Janna Wieschemann (RFV Rodenbach e.V.) Goldi 410200 7.40P

3. Celine Bossong (RFV Rodenbach e.V.) Angie 25311 7.20P

4. Paula Jung (RFV Queidersbach e.V.) Conar 488 7.00P

5. Amelie Pfefferle (TPSV Enkenbach e.V.) Nevado 22293 6.80P

5. Emely Lösch (RFV Rodenbach e.V.) Piroschka 591320 6.80P

5. Nele Elspaß (RUF Walzhof) Wisconsin 12448 6.80P

13/3 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
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Preis der VG Weilerbach Fr. Pfeiffer, Dr. Thiele KL

Abreiten in der Halle, Prüfung auf dem oberen Platz

1. Luisa Laux (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Tamira 52419 8.00P

2. Julian Kimi Knerr (RFV Heidelsburg e.V.) Guiseppe Verdi 4466 7.10P

3. Emily Connolly (RFV Rodenbach e.V.) Sevana450 6.60P

3. Justyna Benner (RFV Brücken e.V.) Isabella458 6.60P

5. Benjamin Wacht (RSG Saarburg ' 79 e.V.) Leneblom's Ronalda457 6.30P

5. Lara Hobler () Bergischland Fila459 6.30P

14 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare - FAB

Preis des FAB e.V.

Qualifikation "Erster Großer FAB Amateur Cup"

Aufgabe L 8 auswendig oder mit eigenem Leser

1. Denise Beutelmann (RC Billigheim) Sisco's Dimmi Quando396 8.20P

2. Tanja Baab (RFV Homburg e.V.) Sunset Boulevard 6411 7.30P

3. Hanna Spangenberger (TPSV Enkenbach e.V.) Hoheit 31216 6.80P

4. Nina Kiefaber (CJD Wolfstein SG) Weltentanz437 6.60P

5. Svenja Marohn (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Don Accuro131 6.50

6. Luise Spangenberger (TPSV Enkenbach e.V.) Sansiro 2380 6.40

7. Fabienne Brill (RFV Bliesen e.V.) Don Diabolo 14134 6.20

15 Dressurprüfung Kl.M*

Preis der Firma Betten Ziegler GmbH KL

Aufgabe M 2 auswendig oder mit eigenem Leser

1. Daniela Knappe (RFV Riedrode e.V.) Pequeno Hombre313 662.50P

2. Irene Weber (RV Bliestal e.V.) Sir George W392 656.50P

3. Madeleine-Lisa Maron (RV Neunkirchen e.V.) Acorus 35 651.50P

4. Laura Kohlhund (RV Neunkirchen e.V.) Etrusker for one163 646.00P

4. Laura Kohlhund (RV Neunkirchen e.V.) Hemmingway 32210 646.00P

4. Vanessa Körner (RFV Limbach e.V.) Recuerdo 5341 646.00P

7. Sven Pieper (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Amorino 1210 645.50P

8. Claudia Böhme (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Epicuro152 643.50

9. Hannah Lübben (RFV Rodenbach e.V.) Ruben's AS368 634.50

10. Susanne Jergens (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Rock Rouge - P355 633.50

11. Tanja Baab (RFV Homburg e.V.) Sunset Boulevard 6411 632.00

12. Denise Beutelmann (RC Billigheim) Sisco's Dimmi Quando396 631.00

13. Anabell Gutjahr (RV Mainz-Süd e.V.) Sinatra 20391 630.00

14. Lisa Kraft (RFV Rodenbach e.V.) Leonada244 624.00

15. Nina Kiefaber (CJD Wolfstein SG) Weltentanz437 608.00

16. Christina Weber (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Bakiano Naiis19 604.50

17. Nina Keller (RSV Fröhnerhof e.V) Crocodile Dundee100 595.00

18. Daniela Herrmann (RFV Neunkirchen-City e.V.) Okay's Magic Fire300 578.50

16 Dressurprüfung Kl.M**

Preis der Firma Rieker- Schuhe GmbH, EP Equitreff Enkenbach

Aufgabe M 8 auswendig oder mit eigenem Leser

1. Mirjam Gall (RV Neunkirchen e.V.) Guajiro 5205 652.50P

2. Sibylle von Bomhard (RV Neumannshöhe e.V) Le Prince S240 650.50P

3. Marei Essig (DSG Bliesgau) Dancing Dynamit D105 644.50P

4. Denise Beutelmann (RC Billigheim) Rumi 2372 643.00P

5. Marei Essig (DSG Bliesgau) Donna Maria 8139 640.00P

6. Vanessa Körner (RFV Limbach e.V.) Cochise 4478 627.50P

7. Laura Kohlhund (RV Neunkirchen e.V.) Etrusker for one163 626.50P

8. Hannah Lübben (RFV Rodenbach e.V.) Ruben's AS368 625.00P

9. Claudia Böhme (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Epicuro152 619.00P

9. Roxana Mohr (RFV Alsenborn e.V.) Lord Leo 12254 619.00P

11. Annette Beckmann (FRV Fußgönheim e.V.) Hip Hop 4213 618.50

12. Katrin Maurer (RSG Hofgut Breitenberg) Rubin's Rocco370 617.50

13. Susanne Ludwig (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Le Chocolatier S239 615.50

14. Linda Schuh (TRV Heiligenwald e.V.) Ravel 247339 613.00

15. Susanne Moser (RV Rodalbtal e.V) Pascadeur 4308 611.00

16. Daniela Hintenlang (LRFV Rimbach u.U.e.V.) Red Baron 6342 607.50

17. Daniela Knappe (RFV Riedrode e.V.) Pequeno Hombre313 606.00

18. Madeleine-Lisa Maron (RV Neunkirchen e.V.) Acorus 35 601.00

19. Sibylle von Bomhard (RV Neumannshöhe e.V) Chalabre II60 600.00

20. Nina Keller (RSV Fröhnerhof e.V) Crocodile Dundee100 595.00

21. Lena Elzer (FRV Fußgönheim e.V.) Accroche2 593.00

22. Viktoria Zimmermann (RV Ensheim e.V.) Rumburak 13371 591.50

23. Susanne Jergens (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Rock Rouge - P355 587.00
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24. Sven Pieper (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Amorino 1210 584.00

25. Irene Weber (RV Bliestal e.V.) Sir George W392 581.00

26. Aileen Schwenk (RV Ensheim e.V.) Rosario S364 573.00

17 Dressurprüfung Kl.S* U30

Preis der Firma Klaus Bier Fliesen- Fachbetrieb

Aufgabe S 3 auswendig oder mit eigenem Leser

1. Doreen Adam (RFV Billigheim e.V.) Let's Dance 76245 886.50P

2. Sibylle von Bomhard (RV Neumannshöhe e.V) Le Prince S240 851.00P

3. Mirjam Gall (RV Neunkirchen e.V.) Guajiro 5205 846.00P

4. Sibylle von Bomhard (RV Neumannshöhe e.V) Chalabre II60 843.00P

5. Marei Essig (DSG Bliesgau) Donna Maria 8139 840.50P

6. Marei Essig (DSG Bliesgau) Dancing Dynamit D105 838.50

7. Viktoria Zimmermann (RV Ensheim e.V.) Rumburak 13371 827.00

8. Denise Beutelmann (RC Billigheim) Rumi 2372 816.00

9. Niklas Beckmann (FRV Fußgönheim e.V.) Miles and More282 810.00

10. Linda Schuh (TRV Heiligenwald e.V.) Ravel 247339 806.50

11. Michaela Herrmann (RFV Limbach e.V.) Friendly Fire188 798.50

12. Christina Weber (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Bakiano Naiis19 750.50

18 Springreiter-WB

Preis der Metzgerei Weber Niedermohr

1. Luisa Moser (RV Rodalbtal e.V) Rilett B349 7.80P

2. Jil Schneider () Marquess473 7.70P

3. Paula Banse (RFV Rodenbach e.V.) Kira 598222 7.10P

3. Katharina Gauch (Reit. und Fahrgemeinschaft Dörrmosc) Le Charmeur 9238 7.10P

5. Anica Albert (RSV Fröhnerhof e.V) Lara 409234 7.00P

5. Denise Bizuga (RFV e.V.Miesau) Chelsy453 7.00P

5. Emma Agne (RSG Berghof-Einöd e.V) Sternchen463 7.00P

8. Jule Kossmann (Pferdesport Kaiserslautern Bergfeld) Harlekin 377207 6.90

8. Hanna Agne (RSG Berghof-Einöd e.V) Tristan S462 6.90

10. Nicola Deharde (RV Gossersweiler-Stein) Forsythia187 6.80

11. Sabrina Barthel (RFV Lautertal e.V.) Nerio451 6.60

12. Tanja Schunck (RV Bliestal e.V.) Lennox 203242 6.50

13. Emely Lösch (RFV Rodenbach e.V.) Piroschka 591320 6.40

13. Sabine Fuchs (RFV Rodenbach e.V.) Destiny Blue Diamant452 6.40

15. Andre Glaser (RFV e.V.Miesau) Ritano 6351 6.00

19 Pony-Caprilli-Test-WB

Preis der Fam. Wieschemann

1. Sabine Fuchs (RFV Rodenbach e.V.) Destiny Blue Diamant452 7.80P

2. Janna Wieschemann (RFV Rodenbach e.V.) Goldi 410200 7.50P

2. Luisa Laux (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Tamira 52419 7.50P

4. Paula Banse (RFV Rodenbach e.V.) Kira 598222 7.30P

5. Celine Bossong (RFV Rodenbach e.V.) Angie 25311 6.80P

6. Denise Bizuga (RFV e.V.Miesau) Chelsy453 6.60P

7. Paula Jung (RFV Queidersbach e.V.) Conar 488 6.30P

20 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ) - Ü16

Preis der Firma Tremmel Haus KL, EP KS Reitsport Rodenbach

1. Anna-Maria Würz (CJD Wolfstein SG) Chichichino69 7.00P

2. Jessica Klug (RV Leiningerland e.V.) Solitair 22399 6.90P

3. Nicola Deharde (RV Gossersweiler-Stein) Forsythia187 6.40P

4. Jessica Hoffmann (RFV Rodenbach e.V.) Solo 126465 6.30P

5. Stefanie Rettinger (RFV Lautertal e.V.) Sunny Girl 45410 6.10

6. Andre Glaser (RFV e.V.Miesau) Ritano 6351 5.80

7. Sabrina Barthel (RFV Lautertal e.V.) Nerio451 5.30

8. Anna Pauly-Schmidt () Xcabar Estefan474 4.70

9. Denise Bizuga (RFV e.V.Miesau) Chelsy453 0.00

21 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ) - U16

Preis des Pferdesportjournal

Qualifikation Pferdesportjournal-Cup 2014

Ehrenpreis fom Fotostudio Raubuch

1. Leonie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Walkman 29430 8.00P

2. Leonie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Carina 51140 7.80P

3. Louisa Dauenhauer (Pf.P.RFV.Thaleischweiler-Fröschen) Moscana286 7.00P

6



Stand: 31.08.2014 / 17:49:33

Ergebnisübersicht: Rodenbach,PLS vom 29.-31.08.2014 [541435003] 29.08.2014 - 31.08.2014

4. Paula Schwarz (RSG Berghof-Einöd e.V) Lucky Lord 15261 6.90P

5. Luisa Moser (RV Rodalbtal e.V) Chiara 24867 6.70P

5. Tanja Schunck (RV Bliestal e.V.) Lennox 203242 6.70P

7. Katharina Gauch (Reit. und Fahrgemeinschaft Dörrmosc) Le Charmeur 9238 6.60

8. Paula Schwarz (RSG Berghof-Einöd e.V) Lady Abke226 6.50

9. Michelle Maxine Mann (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Candoro 238 6.20

10. Franziska Schupp (RV Idar-Oberstein e.V.) Cassedy N461 5.70

10. Kyana Marie Markutzik (Pferdesport Kaiserslautern Bergfeld) Alora476 5.70

12. Jil Schneider () Marquess473 5.50

13. Ann-Katrin Britzius (RFV Alsenborn e.V.) Asterix475 5.20

14. Anica Albert (RSV Fröhnerhof e.V) Lara 409234 4.60

14. Hanna Agne (RSG Berghof-Einöd e.V) Tristan S462 4.60

22 Stilspringprüfung Kl.A*

Preis der Firma Caspino Mode Weilerbach

1. Leonie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Carina 51140 7.80P

2. Sina Rothfuchs (RV Idar-Oberstein e.V.) Giana Gasina197 7.70P

3. Franziska Schupp (RV Idar-Oberstein e.V.) Cassedy N461 7.60P

4. Francesca Neff (RFV Kusel e.V.) La Martina 5225 7.50P

5. Luisa Moser (RV Rodalbtal e.V) Chiara 24867 7.40P

5. Desiree Karch (Zellertal-Donnersberger RuFV e.V.) Little Diamond 17250 7.40P

7. Anke Schmitt (RFV Zweibrücken e.V.) Markus 115268 7.20P

8. Ricarda Göttel (CJD Wolfstein SG) Senateur du Roi385 7.10P

9. Ricarda Göttel (CJD Wolfstein SG) Cash 12649 7.00P

10. Anna-Maria Würz (CJD Wolfstein SG) Chichichino69 6.90

11. Anna-Maria Würz (CJD Wolfstein SG) Casino Royale 451 6.80

12. Anna-Maria Haschke (RFV Lautertal e.V.) Fernet 58173 6.70

13. Stephanie Schorr (RFV e.V.Miesau) Samira 160376 6.50

14. Nina Martin (CJD Wolfstein SG) Anthony S12 6.40

15. Jessica Hoffmann (RFV Rodenbach e.V.) Solo 126465 5.90

16. Svenja Schultz (RV Rockenhausen e.V.) Naomy 10288 5.50

17. Denise Nadine Sauter (RFV e.V.Miesau) Escada 259160 4.80

18. Annika Paukner (RV Rockenhausen e.V.) All summer long 28 3.00

18. Christoph Wetzel (PSG Stetten e.V.) Niccos298 3.00

18. Stefanie Rettinger (RFV Lautertal e.V.) Sunny Girl 45410 3.00

21. Clara Frambach (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Allegro 3809 2.50

22. Paula Schwarz (RSG Berghof-Einöd e.V) Lucky Lord 15261 2.20

23. Ann-Katrin Schmell (RFV e.V.Miesau) Ritano 6351 0.00

23. Leonie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Walkman 29430 0.00

23 Springprüfung Kl. A**

Preis der Kreisverwaltung KL, Landmaschinen Stetzenbach Niederkirchen

1. Vanessa Brill (RFV Bliesen e.V.) Springfever 2401 0.00 / 52.28P

2. Francesca Neff (RFV Kusel e.V.) La Martina 5225 0.00 / 52.41P

3. Steffen Schielke (RFV Lautertal e.V.) Gryffindor 12204 0.00 / 53.50P

4. Delia Karch (Zellertal-Donnersberger RuFV e.V.) Prince Walid326 0.00 / 53.61P

5. Denise Nadine Sauter (RFV e.V.Miesau) Escada 259160 0.00 / 55.31P

6. Sina Rothfuchs (RV Idar-Oberstein e.V.) Giana Gasina197 0.00 / 55.66P

7. Joseane Seil (RSG Riedelberg e.V.) Cooki 290 0.00 / 56.39P

8. Ricarda Göttel (CJD Wolfstein SG) Cash 12649 0.00 / 58.83P

9. Nina Martin (CJD Wolfstein SG) Anthony S12 0.00 / 58.89

10. Steffen Schmalenberger (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Black Pearl 5629 0.00 / 60.09

11. Franziska Schupp (RV Idar-Oberstein e.V.) Cassedy N461 0.00 / 61.24

12. Christoph Wetzel (PSG Stetten e.V.) Power Lady 30323 4.00 / 51.03

13. Jana Dahl (RFV e.V.Miesau) Petit Ami Roux316 4.00 / 54.48

14. Nina Clos (RFV e.V.Miesau) Emilio C150 4.00 / 56.48

15. Luisa Moser (RV Rodalbtal e.V) Chiara 24867 4.00 / 60.66

16. Erich Schmalenberger (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Ebby S144 5.25 / 67.00

17. Michael Schulz (PferdeSV Palatina Höningen) Epsom's Girl 2154 11.00 / 73.78

24 Führzügel-WB

Preis der Reitanlage Gloede Rodenbach, Turnierservice Holzer

1. Viktoria Schwarz (RV Großsteinhauserhof e.V.) Chandler Bing477 7.50P

2. Joline Reuter (Zellertal-Donnersberger RuFV e.V.) Baron 34322 7.00P

2. Erik Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Rosi454 7.00P

25 Zeitspringprüfung Kl.L

Preis der Lotto Rhl.Pfalz, EP Reitsport Bassler KL
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1. Tina Krauss (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Cerano 1858 0.00 / 53.20P

2. Steffen Schmalenberger (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Nicaro S297 0.00 / 55.48P

3. Charlotte Peter (RFV Rodenbach e.V.) Acora - S4 0.00 / 56.78P

4. Delia Karch (Zellertal-Donnersberger RuFV e.V.) Prince Walid326 0.00 / 58.95P

5. Joseane Seil (RSG Riedelberg e.V.) Cooki 290 0.00 / 60.20P

5. Elmar Wilz (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Escado 22161 0.00 / 60.20P

7. Vanessa Brill (RFV Bliesen e.V.) Springfever 2401 0.00 / 63.58

8. Rebecca Heck (RFZV Ellerbachtal e.V.) Es Fritzje158 0.00 / 76.86

9. Hanna Spangenberger (TPSV Enkenbach e.V.) Legend 3241 0.00 / 82.47

10. Steffen Schielke (RFV Lautertal e.V.) Gryffindor 12204 0.00 / 85.41

26 Stilspringprfg.Kl.L m.St. - FAB

Preis des FAB e.V.

Qualifikation "Erster Großer FAB Amateur Cup"

1. Rebecca Heck (RFZV Ellerbachtal e.V.) Es Fritzje158 *(6.90) 0.00 / 51.65P

2. Michaela Herrmann (RFV Limbach e.V.) Friendly Fire188 *(7.50) 4.00 / 44.80P

3. Jana Dahl (RFV e.V.Miesau) Petit Ami Roux316 *(5.40) 4.00 / 50.90P

4. Charlotte Peter (RFV Rodenbach e.V.) Acora - S4 *(6.00) 10.25 / 63.82P

5. Hanna Spangenberger (TPSV Enkenbach e.V.) Legend 3241 (2.70) 0.00 / 0.00

6. Till Scheubeck (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Chensano65 (2.00) 0.00 / 0.00

27 Springprüfung Kl.M*

Preis der Kreissparkasse Kaiserslautern

1. Tina Krauss (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Cerano 1858 0.00 / 60.22P

2. Ingo Moser (RV Rodalbtal e.V) Ataro Z14 0.00 / 65.41P

3. Steffen Schmalenberger (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Nicaro S297 4.00 / 63.67P

4. Katharina Burgard (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Contano 1589 4.00 / 64.22P

5. Katharina Burgard (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Con Mex86 4.00 / 64.98

6. Joseane Seil (RSG Riedelberg e.V.) Orchidee 191301 4.00 / 67.76

7. Elmar Wilz (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Estella 85162 12.00 / 69.82

28 Wahlspringprüfung Kl.M**

Preis der Firma Rieker- Immobilien GmbH Co KG, EP Ira Steigbügel

1. Ingo Moser (RV Rodalbtal e.V) Ataro Z14 0.00 / 70.85P

2. Katharina Burgard (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Waretina433 0.00 / 72.05P

3. Katharina Burgard (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Con Mex86 0.00 / 80.78P

4. Joseane Seil (RSG Riedelberg e.V.) Orchidee 191301 0.00 / 84.80P
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